

Warszawa, 28 lutego 2024 r.

*Szanowni Państwo!*

Pragnę podziękować za Państwa życzliwość i towarzyszenie w ostatnich latach Funduszowi im. Edwarda J. Wende. Przyznając Nagrodę im. E. J. Wende Fundusz docenia osoby i organizacje społeczne szczególnie zasłużone na polu krzewienia i podnoszenia kultury prawnej, realizacji idei państwa prawa oraz umacniania demokracji w Polsce. Popularyzowanie wartości, które przyświecały mec. Edwardowi J. Wende: odwagi i wierności zasadom pozostaje zawsze aktualne, a przypomnianie o podstawach ładu ustrojowego w Polsce konieczne. **Zależy nam, by Fundusz mógł nadal wypełniać swe zadania, dlatego zwracam się z prośbą o przekazanie darowizny lub 1,5% podatku na jego rzecz.**

Laureatami Nagrody im. Edwarda J. Wende w ubiegłych latach zostali m.in. sędzia Paweł Juszczyzyn, prokurator Ewa Wrzosek i sędzia Igor Tuleya. Ich postawa, wierność zasadom, prawu i porządkowi demokratycznego państwa prawnego, a także etyka zawodowa, odwaga w obliczu presji i zwykła uczciwość to cechy, które według Kapituły Funduszu zasługiwały na uhonorowanie i upowszechnianie. - *Władze przychodzą i odchodzą - dlatego warto być przyzwoitym* – mówił sędzia **Paweł Juszczyzyn** odbierając Nagrodę.

Fundusz przyznaje także wyróżnienia dla organizacji i instytucji działających na rzecz wzmacniania wartości, które promuje Nagroda im. Edwarda J. Wende. W ubiegłym roku wyróżnienie otrzymała inicjatywa **Tour de Konstytucja**, która przemierzyła całą Polskę, docierając z hasłem *Głosuję na Polskę* do mniejszych miast i miejscowości podczas spotkań wokół Konstytucji i praw wyborczych. Wierzymy, że prowadzone od 3 lat działania tej inicjatywy przekładają się – obok wielu innych - na upowszechnienie wiedzy o Konstytucji, zrozumienie jej wagi i takich pojęć jak państwo prawa, a także aktywizację obywatelską w lokalnych społecznościach.

Fundusz im. Edwarda J. Wende działa wyłącznie dzięki hojności osób prywatnych i instytucji. Dlatego pozwalam sobie zwrócić się do Państwa z prośbą o przekazanie darowizny lub 1,5% podatku na rzecz jego rozwoju. Aby to zrobić, prosimy o wybranie w deklaracji PIT **Fundacji dla Polski, KRS 000039342 oraz wpisanie Fundusz im. E. J. Wende w rubryce cel szczegółowy**. Darowiznę natomiast można wpłacić na konto Fundacji dla Polski nr **82 1140 1010 0000 5294 4600 1014**.

Dziękując za Państwa wsparcie, łączę wyrazy szacunku,



Julia Brykczyńska  
Członkini Zarządu Fundacji dla Polski

Dodatkowe informacje o Nagrodzie i jej gospodarzu – Fundacji dla Polski można uzyskać telefonicznie u Izy Milczarek, tel. 881 603 800, e-mail [fundusz.wende@fdp.org.pl](mailto:fundusz.wende@fdp.org.pl)